
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回 

覧 

               

               

 

         

 

         
  

 

ＱＲコード読み取り対応の機

種をお持ちの方はご利用下さ

い。各市民センターの講座情

報やセンターだよりなど閲覧

できます 

 

公益財団法人 仙台ひと・まち交流財団 

５月号

号 

No.２９０ 令和２年５月１日発行 

〒981-3117 仙台市泉区市名坂字東裏53-1   Ｅﾒー ﾙ izuchu-siminc@hm-sendai.jp  

 TEL:022-372-8101  FAX:022-372-2447     ※HＰ公開しています。“仙台市泉区中央市民センター”→検索 

 

※ 詳細については市民センターへお問い合わせ下さい。センターだよりはリサイクルできます。 

 

 

市民センターまつり「令和２年度『まつりだよ！ 

泉区中央！』」実施については、現在協議中です。 

 開催の有無・日程についてはセンターだより、 

または窓口でお知らせいたします。 

 参加募集についてのお知らせも合わせて 

お待ちいただくようよろしく 

お願いいたします。 

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、 市民センターの主催
事業については、中止または延期の可能性があります。詳しくは、
各市民センターへお問い合わせください。ご不便をおかけいたし
ますが、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

5月 15日（金）開催予定でした「いずみ探訪―地

域案内人養成講座―」につきましては、参加者、関係

者の健康・安全面を考慮し延期となりました。 

今後の日程等詳細におきましては、決まり次第セン

ターだより、ホームページ、窓口でご案内してまいり

ます。ご迷惑をお掛けしますが、ご理解をいただきま

すようお願いいたします。なお、すでに応募された方

にはハガキでお知らせいたします。 

5月 1３日（水）開講予定でした「泉シニア

塾」につきましては、参加者、関係者の健康・

安全面を最優先に考慮し延期となりました。 

今後の日程等詳細におきましては、決まり次

第センターだより、ホームページ、窓口でご案

内してまいります。心待ちしてくださった皆様

にはご迷惑をお掛けしますが、ご理解をいただ

きますようお願いいたします。 

6月に開催予定でした「心も身体もリフレッシ

ュ」につきまして、参加者、関係者の健康・安全

面を第一に考慮し延期となりました。 

今後の日程等詳細におきましては、決まり次第

センターだより、ホームページ、窓口で 

ご案内してまいります。楽しみにお待ち 

になっていた皆様にはご迷惑をお掛けし 

ますが、ご理解をいただきますようお願い 

いたします。 

tel:022-372-8101


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

【転入】よろしくお願い致します。 

主任 浅野 久美子 （高森市民センターから） 

職員 鹿野 由加里（青葉区中央市民センターから） 

職員 佐藤 令子  （貝ヶ森市民センターから） 

【転出】お世話になりました。 

主任 川鍋 浩子（長命ヶ丘市民センターへ） 

職員 小島 美智子（青葉区中央市民センターへ） 

【退職】田代 幸代 

   

【ご利用の皆様へお願い】 
泉区中央市民センターの駐車場は、駐車台数が限られております。 

ご来館の際は公共交通機関等をご利用いただくよう、皆様のご協力をお願い申し上げます。 

 

市民利用施設予約システムのご案内 
 

7 月分利用当選確定期間 
      5/2（土）～5/9（土） 

7 月分空室利用申し込み受付開始 
  窓口は 5/10（日） 9:00～ 

電話は 5/10（日）10:00～ 

8 月分抽選申し込み 
      5/16（土）～5/31（日） 

 

 5 月の休館日  
 

７日（木）・１１日（月）

１８日（月）・２５日（月）   

 

泉中央地域は，他地域から移り住んできている方々が多く，子育て中の若い世代がたくさんいらっし

ゃる地域です。そのような方々の子育てを地域で支援していきたいという思いを共有する地域団体に参

加を呼びかけ，ネットワークを立ち上げました。 

 泉中央地区民生委員児童委員協議会前会長の小林眞勝さんに代表をお引き受けいただき，令和元年度

に発足しました。地区内の各小中学校の校長先生方，各学校の PTA，学校支援地域本部，地区内の各

保育所や保育園，泉中央・泉中東・野村上谷刈西のそれぞれの連合町内会，七北田児童センター，市名

坂児童館，のびすく泉中央，泉中央地区民生委員児童委員協議会，仙台市適応指導センターなどの代表

の方々にご出席いただきました。５月にはじめての定例会を行い，各団体の活動を紹介しあったり情報

交換をしたりしました。「はじめからあまり欲張らないで，細く長くつながっていきたい」という思い

を共有しました。 

 また，１２月には「せっかくスタートしたネットワークだから何かしたいね。」という声があがり，

「発達障害」をテーマにした研修会を開催しました。仙台市教育局学校教育部特別支援教育課主幹の堤

英俊先生を講師にお招きして，発達障害があるまたは疑いのある子どもたちにどのように接すればよい

のかを学びました。講師の講話を聴くだけでなく，グループ討議を取り入れ活発な意見交換を行うこと

ができました。 

 


